
关注A10
2023年3月17日 星期五

责编:何涛 主任:冶永刚 责校:汪清梅中国

房地产拍卖公告
受委托，我公司定于2023年3月30日上午10:00对以下标

的进行公开拍卖。

预展时间：2023年3月28日-3月29日9:00-17:00
预展及报名地点：都兰县党政3号楼（原政府办公楼）3楼301室
拍卖地点：都兰县文体中心演艺大厅
竞买须知：1.参与竞拍的竞买人需缴纳保证金：①房地产叁拾万元整；

②住宅用房壹拾万元整。（户名：青海钰
容拍卖有限公司，开户行：工行西大街
支 行 ，账 号 ：2806 0006 0920 0089
663）拍卖成交后，竞买保证金转为佣金
及成交价款；2. 未成交者，竞买保证金
于拍卖会后五日内全额退还（不计息，
银行手续费自理）。

查询网址：
www.qhspx.com
（青海省拍卖行业协会）
www.qhyrpm.com
（青海钰容拍卖有限公司）
www.qhggzyjy.gov.cn
（青海省公共资源交易网）
www.qhei.net.cn
（青海项目信息网）
联系电话：0971-8219611

乔先生 139 9719 8433
尹先生 131 3908 9169

青海省商业百强企业
中国拍卖行业AA企业
青海省信用等级AAA企业
中国拍卖行业协会理事单位
青海省拍卖行业协会理事单位
全国机动车拍卖成交额、成交量前

50企业
青海钰容拍卖有限公司

2023年3月17日

序
号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

12

标的名称

都兰县林业和草原站房地产
都兰县市场监督管理局房地产

都兰县水利局房地产
都兰县档案馆房地产

都兰县第一完全小学房地产
都兰县察汗乌苏镇卫生院房地产
都兰县宗加镇第一小学房地产
都兰县融媒体中心房地产
都兰县宗加卫生院房地产
都兰县农科所商业用房
都兰县北园小区办公楼

都兰县锦都小区住宅

建成
时间

1988年
2001年
2000年
2013年
2006年
1995年
2006年
1982年
1993年
2017年
2012年

2017年

房屋建筑面积
（㎡）
637.29
539.4
879.8
788.51
1379.36
322.51
883.85
630.59
626.33
4912.99
1976.12

88.27-117.66
（共计：36套）

构筑物及其他辅助设施
面积（㎡）
236.95

3448.14

2717.41

宗地面积
（㎡）

1073.59
179.8
752.93
262.84
6630.76
212.57

14382.26
267.6
9255.19
1246.3
553.31

土地性
质
出让
出让
出让
出让
出让
出让
出让
出让
出让
出让
出让

出让

参考价
（万元）
83.52
81.27
158.13
192.78
279.63
34.47
282.6
66.06
129.51
1146.6
435.6

88.27m2：19.08
117.66m2：25.47

停水通知
尊敬的自来水用户：

为实施自备水源用户关停后的并网工程、西宁市城区老旧供水管网隐患治理
工程及七水厂 DN1400 阀门更换工程，我公司拟于 2023年 3月20日 10:00—3月
21日22:00，历时36小时，停水实施大通八一桥 DN1400、湟中路 DN500 碰头工程
及七水厂DN1400阀门更换工程。届时，停水区域：中国铝业有限责任公司、西宁综
合保税区开发投资有限公司、纬十路、大众街(建国路—德令哈路）、八一路（德令哈
路—团结桥、团结桥—贵南路路南部分用户）、杨家二巷、杨家三巷、康西一路、康西
二路、曹三巷、康南巷、夏都大街（德令哈路—湟中路）、湟中路（昆仑路—湟中桥
南）、拥军巷、博雅路（夏都路—八一路）、民和路（八一路—昆仑路）、开元路、金穗
路、沪宁路、金汇路、金桥路（八一路—开元路）等沿线用户。水压受影响区域：市区
供水压力受不同程度影响，楼层及地势较高用户将停水。

敬请广大用户做好储水准备，并注意关闭好用水设施。因停水给您生活带来
的不便，我们深表歉意，望广大用户给予谅解。如需咨询相关供水事宜，请拨打供
水服务热线 8112112，投诉电话 8115115，我们将竭诚为您服务。（遇雨雪天及不利因
素，施工将顺延）。

西宁供水（集团）有限责任公司

“下属单位”“授权合作”
冒名招生套路多

在各类网络平台上，以各大高校
为名发布的“年满 18 岁上班族均可
报考”“学校统一颁发毕业证”等广告
内容，让通过继续教育获取本科学历
的方式看起来“十分轻松”。

记者点击了冠名包括合肥工业
大学、安徽大学、安徽工业大学等在
内的一些成人学历提升招生广告，与
其背后的 6 家不同发布机构的“招生
老师”进行线上咨询，并实地探访其
中的 3 家，他们对自己的身份和招生
方式均有不同说法。

一名自称是安徽中华职业专修
学院成人学历提升中心“招生老师”
的工作人员称，该机构与安徽省内大
学的校外教学点都有合作，尤其是一
些比较知名的院校。

自称是安徽七佰教育科技有限
公司的工作人员则表示，该公司可以
理解为是学校授权招生的，“但不能
明面上这么直接说”。

这些自称是“招生老师”的工作
人员均表示，他们得到了安徽省内大
部分高校的授权，帮助其招生。此
外，他们与其他省份的多所高校也有
类似合作。记者在探访广告发布机
构时发现，其墙壁上悬挂着许多印有
不同高校名称加“助学报名点”“招生
与教学服务点”等字样的标牌。

记者向广告中涉及的合肥工业
大学、安徽大学、安徽工业大学等高
校进行了核实，他们均表示，未曾授
权或以合作方式请第三方机构或个
人代为发布广告和招生。对此，安徽
省市场监督管理局广告监管处工作
人员表示，这些发布广告的机构涉嫌
假冒高校名义发布虚假广告。

“花钱拿证”“代学替考”
特殊服务有市场

据高校介绍，目前，自学考试、成
人高考和国家开放大学等是我国成
人继续教育的主要形式，通过官方渠
道报考上述三种继续教育形式的总
费用分别在 2000 元、4000 元和 6000
元左右。

而这些广告发布机构通过虚假
广告进行招生的费用均在 6000 元以
上，有的甚至近万元。

暗访中，这些“招生老师”告诉记
者，虽然通过他们报名要缴纳更多费
用，但还是吸引了很多学员，一方面
就是看中他们与高校有“授权合作”
等优势，另一方面则是冲着他们的

“特殊服务”即“代学替考”托管服务。
自称是安徽七佰的工作人员表

示，只要学生正常完成成人高考的入
学考试，就可以花钱等着拿到毕业证
书，“我们可以给你处理上课的这些
课时、作业，连期末考试都不需要你
本人完成。”该招生人员透露，高峰时
期一天就有上千名学生咨询报名。

安徽大学继续教育学院副院长
周伟斌表示，该校曾了解过此类情况
并进行查处，“每年因为我们管理严
格而退学的学生都有三四百人”，也
一再明确要求学生不得委托他人代
学替考，一经发现，取消学生的成绩，
并给予相应的纪律处分。

记者了解到，一些高校出于方便
异地学生的考虑，会依托异地的公办
学校、民办学校、社会机构等设置校外
教学点，有高校负责人坦言，有的校外
教学点监管松懈，为“托管服务”提供
了生存空间。此外，多名高校负责人
认为，近年来由于疫情带来的线上教
学增多，确实会存在一定技术漏洞。

提高技防强监管
跨区域合作待破题

多 名 受 访 高 校 相 关 负 责 人 表
示，社会上有关高等学历继续教育
的虚假广告和代学替考行为，严重
违反有关法律法规，破坏了学历教
育制度的严肃性和教育公平，不利
于国民教育体系的建立和国民素质
的提高，也损害了继续教育和高校
的社会声誉。

但对于网络上层出不穷的虚假
广告和这些机构进行的违规托管服
务，高校和相关部门表示，维权难，监
管和查处也难。

合肥工业大学继续教育学院多
名教师说，看到虚假招生广告却不
知如何联系发布方 ，只能点击“举
报”或在留言板留言，但结果往往是

“删了这次、下次还发”或者“改头换
面重新再发”。

网络发布平台多、许多机构为
异 地 注 册 也 让 本 地 监 管 存 在 难
点。周伟斌说，该校曾想向本地相
关 部 门 举 报 发 布 虚 假 广 告 的 一 家
公司，却因公司注册地在省外而难
以实现。

在严格校外教学点管理之外，
合肥工业大学继续教育学院学历教
育部主任蒋明权建议，高校可以主
动作为 ，提高防范能力 ，强化全流
程监管。采用技术手段如通过大数
据分析了解学生的登录情况，逐步
恢复线下面授辅导和考试，优化过
程性考核和考试成绩的比例等。

周伟斌则呼吁，建立常态化的跨
部门合作机制，并理顺跨区域的部门
协作，对在异地注册的广告发布主
体，进行及时有效的监管和查处。

新华社合肥3月16日电

揭开网络“招生”广告背后的骗局

（上接A09版）
（十九）精减中央和国家机关人员编

制。中央和国家机关各部门人员编制统
一按照 5％的比例进行精减，收回的编制
主要用于加强重点领域和重要工作。中
央垂管派出机构、驻外机构不纳入统一精
减范围，根据行业和系统实际，盘活用好
存量编制资源。

地方党政机关人员编制精减工作，由
各省（自治区、直辖市）党委结合实际研究
确定。县、乡两级不作精减要求。

各地区各部门要站在党和国家事业发
展全局高度，充分认识党和国家机构改革
的重要性和紧迫性，深刻领悟“两个确立”
的决定性意义，增强“四个意识”、坚定“四
个自信”、做到“两个维护”，自觉把思想和
行动统一到党中央决策部署上来，坚决维
护党中央决策部署的权威性和严肃性，坚
定改革信心和决心，加强组织领导，落实
工作责任，不折不扣把机构改革任务落到
实处。

在中央政治局常委会领导下，中央全
面深化改革委员会统筹党和国家机构改革
组织实施工作。地方机构改革由省级党委
统一领导，改革方案报党中央备案。中央
层面的改革任务力争在 2023 年年底前完
成，地方层面的改革任务力争在 2024 年年
底前完成。推进机构改革情况和遇到的重
大问题及时向党中央请示报告。

记者 16 日从国新办举行的新闻发布
会上获悉，去年 11 月，国家网信办制定出
台《关于切实加强网络暴力治理的通知》，
各重点网站平台建立健全网络暴力防治
机制，拦截清理涉网络暴力信息 2875 万
条，提示网民文明发帖 165 万次，向 2.8 万
名用户发送一键防护提醒，从严惩处施暴
者账号 2.2 万个，有效防范热点事件网络
暴力风险。

国家互联网信息办公室网络法治局局
长李长喜在会上表示，后续，网信部门将持
续督促网站平台切实履行网暴治理主体责
任，定期发布网暴防治情况，及时曝光典型
案例，坚决维护广大网民的合法权益。

李长喜说，下一步，将从网络暴力信息
治理角度进一步加大建章立制的力度，及
时出台相关部门规章，并积极会同有关部
门开展研究，推动制定更加完善的法律制
度，强化对当事人的保护救济，及时回应广
大人民群众的意见呼声。

新华社北京3月16日电

各重点网站平台拦截清理

涉网络暴力信息2875万条

一些网友反映，在一些网络
和社交等平台经常会刷到打着各
大高校“旗号”发布的成人学历提
升招生广告。

当点击链接咨询学历提升相
关问题时，对方往往自称是广告
冠名高校的“下属招生单位”，或
与广告冠名高校“授权合作招生”
等。为吸引网友缴费报名，对方
还声称提供“代学替考”等托管服
务，确保学员能顺利毕业拿证。

为了弄清这些招生广告声称
内容的实际情况，记者展开了暗
访调查。

成人成人
学历学历
提升提升

提供“代
学 替 考 ”服
务，保证顺利
毕业拿证。


